15:15-17:00
Sesioni 111
Kryesues t¢ panelit:
Ruzhdi Pllana, Justina Borici, Agim Zajmi

Referues:

15:15-15:25
Justina Borici:
MENAXHIMI I QENDRUESHEM I TOKES
BUJQESORE

15:25-15:35
Bashkim Kabashi:
TOKAT E TERRITORIT TE KOSOVES, VETITE
PRODUKTIVE, KIMIKE, FIZIKE (UJORO-
AJRORE) DHE MENYRA E SHFRYTEZIMIT TE
TYRE

15:35-15:45
Besim Sahiti, Thoma Nasto, Latif Susuri:
UJITJA ME SISTEMIN PIKE-PIKE MUNDESON
PERDORIMIN RACIONAL TE PLEHRAVE
AZOTIKE TE KULTIVIMI I LAKRES
(Brassica oleracea var. capitata)

15:45-15:55
Lavdim Lepaja, Endrit Kullaj, Kujtim Lepaja,
Agim Zajmi:
EFEKTET E UJITJES “PIKE PIKE” NE KURSIMIN
E UJIT DHE PLOTESIMI I DEFICITIT GJATE
VEGJETACIONIT

15:55-16:05
Demé Abazi, Bashkim Kabashi:
REGJIMI I UJERAVE DHE MENAXHIMI 1
BURIMEVE UJORE NE TERRITORIN E
RRAFSHIT TE DUKAGJINIT (PELLGU I L. DRINI
I BARDHE)

16:05-16:15
Sami Kryeziu, Bashkim Korenica,
Bashkim Kabashi:
NDIKIMI I UJITJES “PIKE-PIKE” NE
RENDIMENT DHE CILESI TE RRUSHIT

16:15-17:00
Diskutim

Konkluza
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Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés
Seksioni i Shkencave té Natyrés

Tryeza Shkencore

UJITJA NE KOSOVE

_ MENAXHIMI I UJERAVE
PER BUJQESI TE QENDRUESHME

16 tetor 2014
me fillim né orén 10:00
Salla e Madhe e Akademisé
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KESHILLI ORGANIZUES
Ruzhdi Pllana
Feriz Krasniqi
Bashkim Kabashi

Programi

16 tetor 2014

09:00-10:00
Regjistrimi i pjesémarrésve
10:00-11:05
Sesioni I
Kryesues té panelit:
Feriz Krasniqi, Ruzhdi Pllana, Bashkim Kabashi

Fjala hyrése:
10:00-10:05
Fejzullah Krasniqi, Sekretar i Seksionit té
Shkencave té Natyrés, ASHAK, Hapja e Tryezés
10:05-10:10
Ruzhdi Pllana, Fjala pérshéndetése e iniciatorit té
Tryezés
10:10-10:20
Pérshéndetje té pjesémarrésve té Tryezés

Referatet plenare:

10:20-10:35
Bashkim Kabashi:
UJITJANE KOSOVE, ZHVILLIMI, SHTRIRJA
DHE EFEKTET E UJITJES

10:35-10:50
Ruzhdi Pllana:
KARAKTERISTIKAT AGROKLIMATIKE DHE
AGROMETEOROLOGIJIKE NE ZONAT E
UJITJES TE TOKES NE KOSOVE

10:50-11:05
Mazllum Baraliu:
UJITJA DHE MENAXHIMI I UJERAVE SIPAS
LEGJISLACIONIT POZITIV NE REPUBLIKEN E
KOSOVES

11:05-11:35

Pauza pér kafe

11:35-13:20
Sesioni I1
Kryesues té panelit:
Bedri Dragusha, Besnik Gjongecaj, Imer Rusinofci
Referues:
11:40-11:50
Besnik Gjongecaj, Demé Abazi:
KUANTIFIKIMI I BURIMIT UJOR NE UJITJE
Teza teorike dhe rezultate eksperimentale né
Fushén e Kosovés
11:50-12:00
Basri Pulaj, Latif Susuri, Besim Sahiti:
UJI FAKTOR EKOLOG]JIK NE PERHAPJEN E
PATOGJENEVE SHKAKTARE TE
SEMUNDJEVE TE BIMEVE
12:00-12:10
Sylejman Daka:
EKONOMIA UJORE-MENAXHIMI I
RESURSEVE UJORE DHE SISTEMET
MELIORATIVE, PERVOJAT DHE SFIDAT
12:10-12:20
Shukri Fetahu, Imer Rusinovci, Sali Aliu,
Artan Bekolli:
EFEKTET E UJITJES NE RENDIMENT TE
BIOMASES NE DISA HIBRIDE TE MISRIT
VARESISHT NGA DENDESIA E
POPULACIONIT DHE AFATIT TE MBJELLJES
12:20-12:30
Imer Rusinovci, Sali Aliu, Shukri Fetahu,
Peder Lombnaes:
EFEKTI I SASISE SE RESHJEVE NE
PERMBAJTJE MINERALE TE DISA LLOJE
FORAG]JERE NE LOKALITETIN E PRISHTINES
12:30-12:40
Sali Aliu, Imer Rusinovci, Shukri Fetahu,
Sylé Tahirsylaj, Besim Zogaj:
NDIKIMI I SASISE SE RESHJEVE DHE
TEMPERATURES NE RENDIMENT TE DISA
BIME BUJQESORE NE KOSOVE
12:40-13:20
Diskutim
13:20-15:00
Dreka
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